



Albatros

Skandynawska jakość od 1986®



Warto wiedzieć
Chorwacja

Informacje Chorwacja

 Język

Chorwacki

 Stolica

Zagrzeb

 Ludność

4, 5 mln

 Religia

Rzymskokatolicka

 Waluta

Euro

 Powierzchnia

56.600 km²

Poniżej zamieściliśmy praktyczne informacje, które przydadzą się podróżującym do Chorwacji.

Czas

Nie ma różnicy czasu pomiędzy Polską i Chorwacją.

Transport

Podczas naszych wycieczek grupowych po Chorwacji transport odbywa się w nowoczesnym, klimatyzowanym autokarem. Publiczny transport autobusowy dobrze funkcjonuje, ale wymaga modernizacji.

Waluta i karta kredytowa

Walutą w Chorwacji jest Euro. Pieniądze można wymienić w bankach lub kantorach w kraju lub Chorwacji.

Można korzystać z następujących kart kredytowych: Eurocard, Diners, Visa i American Express.

Napiwki

W Chorwacji zwyczajowo dodaje się około 10% wartości rachunku w restauracji. Podczas wycieczek, miejscowi przewodnicy i kierowcy autobusów oczekują napiwku. Zobacz więcej w opisie wycieczki, na którą jedziesz.

Elektryczność

W Chorwacji napięcie w gniazdkach wynosi 220 V.

Wtyczki są tego samego typu co polskie, więc nie jest wymagany adapter.

Telefon i internet

Międzynarodowy numer kierunkowy dla Chorwacji to +385. W krajach UE oraz Norwegii, Islandii i Lichtensteinu obowiązuje zasada Roam Like At Home, co oznacza, że ceny za połączenia wykonywane w roamingu są takie jak ceny, które operatorzy zapewniają na terenie kraju. Prosimy o zwrócenie uwagi, iż w ramach zasady RLAH operator ma możliwość wprowadzenia limitów w przypadku usługi dostępu do Internetu. Dlatego przed wyjazdem zalecamy sprawdzenie co zawiera Państwa umowa kontaktując się z operatorem sieci komórkowej. Dodatkowe informacje znajdziecie Państwo na: <https://cik.uke.gov.pl/uslugi-teleko/pytania-i-odpowiedzi/roaming-i-sieci-satelitarne-faq/>

Woda pitna i higiena

Można bez obaw pić wodę z kranu w Chorwacji.

Palenie

Chorwacja ma takie same zasady dotyczące palenia w miejscach publicznych, jak Polska. Dlatego tylko osoby palące na zewnątrz lub w pomieszczeniach dla palących.

Formalności wizowo-paszportowe

Zapoznaj się z przepisami paszportowymi, wizowymi i wjazdowymi w związku z podróżą do Chorwacji.

Paszport

Podczas podróży z Albatros Travel paszport powinien być ważny przez co najmniej 6 miesięcy od planowanej daty powrotu z Chorwacji. Wskazany wymóg ważności paszportu podyktowany jest zabezpieczeniem przed nieprzewidzianymi zmianami i zdarzeniami, które mogą zaistnieć podczas wyjazdu. Podróżowanie z paszportem, który ma ważność krótszą niż 6 miesięcy odbywa się na Twoje ryzyko. Wszystkie kraje mają określone własne zasady dotyczące ważności paszportu, które można znaleźć na stronie internetowej MSZ: <https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych>.

Dokumentem podróży uprawniającym do przekroczenia granicy jest również dowód osobisty ważny co najmniej 6 miesięcy od daty powrotu.

Dzieci zobowiązane są do posiadania własnego paszportu/ dowodu osobistego niezależnie od wieku.

Jeśli nie jesteś obywatelem Polski, musisz sprawdzić, które przepisy Cię dotyczą. Twoim obowiązkiem jest upewnienie się, że masz wszystkie wymagane dokumenty uprawniające do przekroczenia granicy.

Wiza

Nie ma obowiązku wizowego dla obywateli polskich podróżujących do Chorwacji.

Wymagania wjazdowe

Obecnie nie ma specjalnych wymagań wjazdowych dla podróżnych z Polski do Chorwacji.

Wymagania wjazdowe można sprawdzić w Odprawie Wjazdowej Albatros Travel poniżej lub za pośrednictwem Ministerstwa Spraw Zagranicznych na stronie <https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych>

Prosimy o zwrócenie uwagi, iż wymagania wjazdowe mogą ulec zmianie w krótkim czasie i to na podróżnym spoczywa odpowiedzialność uzyskania aktualnych informacji o zasadach wjazdu, zapoznania się z nimi i posiadania potrzebnych do wyjazdu dokumentów, aby nie utracić podróży.

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel ma na celu zapewnienie łatwego i przejrzystego sposobu na zdobycie informacji dotyczących wymagań wizowych oraz specjalnych wymagań wjazdowych do kraju, który odwiedzasz. Odprawę Wjazdową Albatros Travel opracowaliśmy we współpracy z firmą Sherpa, która pomaga w uzyskaniu wiz dla podróżnych z całego świata. Sherpa może, za opłatą administracyjną, pomóc w ubieganiu się o e-wizy do krajów, w których są wymagane. Pamiętaj, że ta usługa jest płatna i zawsze istnieje możliwość ubiegania się o e-wizę bezpośrednio. Pragniemy również poinformować, że Albatros pomaga w uzyskaniu wiz grupowych lub wiz przy wjeździe do wybranych krajów. Jeśli dotyczy to Twojej podróży, taka informacja pojawi się powyżej w tekście.

Szczepienia Chorwacja

Wymagania i zalecenia dotyczące szczepień ulegają na bieżąco zmianom. Dlatego też zalecamy kontakt z lekarzem rodzinnym lub punktem szczepień w celu zasięgnięcia informacji o aktualnie wymaganych szczepieniach szczepieniadlapodrozujacych.pl/zalecane-szczepienia/chorwacja

Klimat i pogoda w Chorwacji

Poniżej możesz sprawdzić średnie temperatury powietrza i zapoznać się z klimatem w Chorwacji.

	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
Zagrzeb												
temp. w dzień	3	5	11	17	21	25	27	27	22	16	9	5
temp. w nocy	-3	-1	3	8	12	15	17	16	13	8	4	0
opady (mm)	56	54	47	59	86	95	79	74	70	88	89	67
Split												
temp. w dzień	10	11	14	18	23	27	30	30	26	20	15	12
temp. w nocy	5	5	7	11	16	19	22	22	19	14	10	7
opady (mm)	78	64	52	55	62	44	30	35	71	98	114	118
Dubrovnik												
temp. w dzień	12	13	14	17	21	25	29	28	25	21	17	14
temp. w nocy	6	6	8	11	14	18	21	21	18	14	10	8
opady (mm)	139	125	104	104	75	48	26	38	101	162	198	178

Zródło: World Weather Information Service

W Chorwacji spotkamy dwa rodzaje klimatu: w południowych obszarach przybrzeżnych Adriatyku panuje subtropikalny klimat śródziemnomorski, podczas gdy w pozostałej części kraju panuje umiarkowany klimat kontynentalny. Ze względu na różnice wysokości i różnice klimatyczne Chorwacja ma bardzo zróżnicowaną florę i faunę. Oznacza to między innymi, że różne rodzaje drzew i lasów obejmują do 44% powierzchni Chorwacji.